○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○
価格改定のお願い
拝啓　陽春の候、貴社ますますご盛業のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り深謝いたします。

さて、新聞等ですでにご承知のことと存じますが、昨年来の円相場の変動によって、原材料の価格が高騰しております。弊社では、長年取引をいただいております貴社には、なんとか従来の価格体系を維持していきたいと社員一丸となって生産コストの削減に努めてまいりましたが、材料費○○%もの高騰を招くに至り、今までの価格体系では貴社に製品を納入しかねる状況になってまいりました。
つきましては、誠に心苦しいお願いですが、○月○日以降のご注文より、本日同封させていただきました価格表にてお取引をおねがいいたしたくご通知申し上げます。
　事情をご推察の上、今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。
敬具

記
　　　　　　　同封書類　取引価格表　１通
以上